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آيا کارکنان آزمايشگاه و بخش های بيمارستان از روند ارسال و دريافت گزارش نتايج بحرانی آگاهی دارند؟ 

آيا آزمايشگاه بر اساس چك ليست ارزيابی ابلاغ شده آزمايشگاه مرجع سلامت امتياز قابل قبول را کسب نموده است؟

آيا دامنه يا مقادير بحرانی آزمايش ها توسط آزمايشگاه با مشارکت پزشکان متخصص به تفکيك گروه ها و شرايط بالينی بيماران تعيين شده است؟

آيا کارکنان مسئول در بخش های بستری در خصوص نحوه بسته بندی و انتقال ايمن و امن نمونه های عفونی به آزمايشگاه آگاهی دارند؟

آيا از تجهيزات چاپ خودکار برچسب های آزمايش ها متصل به سامانه اطلاعات بيمارستان در پذيرش آزمايشگاه برای نمونه های سرپايی استفاده می شود؟

آيا از تجهيزات چاپ خودکار برچسب های آزمايش ها متصل به سامانه اطلاعات بيمارستان در پذيرش آزمايشگاه برای نمونه های بستری و ارجاعی استفاده می شود؟

آيا نتايج بحرانی آزمايش ها با استفاده از خط آزاد ارتباطی به بخش بستری بصورت آنی گزارش می شود؟

آيا کنترل مجدد نتايج بحرانی پس از اعلام آنی نتيجه اوليه به بخش ، انجام می شود؟

آيا نتايج آزمايش های روتين و غير اورژانسی مطابق جدول زمان پاسخگويی آن ها توسط آزمايشگاه گزارش می شود؟

آيا نتايج آزمايش های اورژانسی مطابق جدول زمان پاسخگويی آن ها توسط آزمايشگاه گزارش می شود؟

آيا به دليل تاخير در انجام آزمايش ها يا گزارش نتايج آن ها ، در روند مراقبت و درمان بيماران ، اختلال/ تاخيری ايجاد نشده است؟

مديريت پرستاری - محوريت کارشناس ايمنی بيمار - مرداد ماه 1402

آيا آزمايشگاه توسط اداره امور آزمايشگاه های معاونت درمان دانشگاه ارزيابی شده و مستندات بازديد و گزارش نظارت در دسترس می باشد؟

آيا بر روی ظروف نمونه های ارسالی به بانک خون جهت تعيين گروه خون و کراسمچ ، نام نمونه گير قيد می شود؟

آيا دامنه يا مقادير بحرانی آزمايش ها در معرض ديد کليه کارکنان فنی و کارکنان پذيرش و نمونه گيری آزمايشگاه می باشد؟

آيا کارکنان مرتبط از دامنه يا مقادير بحرانی آزمايش ها آگاهی دارند؟

آيا دستورالعمل گزارش آنی نتايج بحرانی تدوين شده است؟

آيا شرايط نگهداری و مدت زمان پايداری انواع نمونه ها و رعايت مبانی کنترل عفونت و الزامات ايمنی در نگهداری و انتقال نمونه های عفونی رعايت می شود؟

آيا برای انتقال نمونه های ارجاعی به خارج از بيمارستان از بسته بندی نمونه ها به روش استاندارد (پوشش سه لايه) استفاده می شود؟

آيا برای انتقال نمونه ها از بخش های بيمارستان به آزمايشگاه ، نمونه ها داخل ظروف يا لوله های درپيچ دار و غير قابل نشت ريخته می شود؟

آيا ظروف يا لوله های آزمايش داخل ظرف پلاستيکی يا فلزی درب دار که دارای عمق بوده و قابل گندزدايی باشد، قرار می گيرد؟

آيا مسئول فنی آزمايشگاه بر فعاليت های آزمايشگاه در راستای پياده سازی استانداردهای اختصاصی آزمايشگاه مرجع سلامت حضور فعال و نظارت دارد؟

آيا کميته مديريت بهره برداری از خدمات آزمايشگاهی در سطح بيمارستان به طور مرتب با نظارت آزمايشگاه تشکيل شده و شاخص های مرتبط اندازه گيری می شود؟

آيا نمونه گير از انطباق شناسه های مندرج بر روی دست بند شناسايی بيمار و برچسب ظرف حاوی نمونه و هويت شناسايی شده به صورت فعال و ايمن ، اطمينان لازم دارد؟

آيا کارکنان بالينی مسئول نمونه برداری در بخش های بستری از نحوه و الزامات برچسب گذاری نمونه های آزمايش آگاهی دارند؟

آيا برچسب گذاری نمونه های آزمايش بر بالين بيمار و پس از نمونه بر داری و تخليه نمونه در لوله آزمايش در بخش های بستری انجام می شود؟

آيا پزشکان ، عملکرد قابل قبول آزمايشگاه در انجام و گزارش نتايج آزمايش های اورژانسی و غير اورژانسی بدون اختلال/ تاخيری در روند مراقبت و درمان بيماران را تاييد 
می نمايند؟

سوالات

آيا موازين کنترل عفونت و بهداشت دست توسط نمونه گير رعايت می شود؟

آيا راهنمايی های آمادگی بيمار قبل از جمع آوری انواع نمونه به بيماران ، پزشکان و ساير کارکنان بالينی ارائه شده است؟

آيا راهنمايی های جمع آوری نمونه هايی که توسط بيمار جمع آوری می شود ارائه شده است؟

بسمه تعالی
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان هرمزگان

معاونت درمان – مديريت پرستاری
چک ليست ايمنی بيمار در آزمايشگاه

آيا کارکنان بالينی در بخش های بستری و کارکنان آزمايشگاه از راهنمای جمع آوری نمونه ها و ساير الزامات نمونه برداری آگاهی دارند؟

آيا کارکنان مسئول در آزمايشگاه در خصوص نحوه بسته بندی و انتقال ايمن و امن نمونه های عفونی ارجاعی به آزمايشگاه های خارج از بيمارستان آگاهی دارند؟

آيا از رعايت آمادگی های لازم بيمار قبل از جمع آوری نمونه بيماران بستری ، اطمينان لازم داريد؟ ( مانند ناشتايی ، عدم مصرف غذا يا داروی خاص ، ورزش و ... )

آيا وسايل و ابزار نمونه برداری و ظروف لازم برای جمع آوری نمونه کنترل و مديريت می شود؟

آيا شناسايی فعال بيماران بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت قبل از برچسب گذاری نمونه ها بر بالين انجام می شود؟

آيا نمونه برداری توسط فرد ذيصلاح با رعايت تمام موازين نمونه برداری انجام می شود؟

آيا شناسايی فعال بيماران طبق ضوابط ايمنی بيمار قبل از نمونه گيری انجام می شود؟

آيا دستورالعمل نحوه و الزامات برچسب گذاری نمونه ها توسط مسئول فنی با مشارکت کارکنان مرتبط تدوين و از طريق مکاتبه رسمی به بخش های بالينی اطلاع رسانی شده 
است؟

آيا موازين کنترل عفونت در نگهداری/ انتقال نمونه های آزمايشگاهی از بخش های بستری به آزمايشگاه/ از آزمايشگاه به ساير مراکز رعايت می شود؟

آيا نام و نام خانوادگی بيمار ، نوع آزمايش ، نام بخش ، کد اختصاصی و تاريخ و زمان جمع آوری نمونه بر روی برچسب نمونه ها ثبت می شود؟

آيا از قيد نام نمونه گير و شماره تخت بيمار بر روی برچسب نمونه ها ( باستثنای نمونه های گروه خون و کراسمچ ) اجتناب می شود؟


